2024 年 1 月 9 日

各      位

会 社 名  株式会社エービーシー・マート

代表者名  代表取締役社長    野口  実

（コード番号２６７０   東証プライム）

問合せ先  取締役経営企画室長  石井 寧大

（TEL．０３－３４７６－５４５２）

「令和６年能登半島地震」の影響に関するお知らせ

2024 年 1 月 1 日に石川県能登半島を中心に発生した地震により被災された皆様には、心よりお見舞い申し

あげますとともに、被災地域の一日も早い復旧復興をお祈り申しあげます。

現時点の当社における状況につきましては、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．被害の状況について

（１） 人的被害の状況について

店舗でお買い物をされていたお客様及び当社及び当社国内子会社の従業員において、人命に関わる被

害はございません。

（２） 当社店舗の状況について

 当社は、石川県内で 13 店舗、富山県内で 10 店舗、新潟県内で 13 店舗、運営しております。

1 月 1 日、商品の落下や什器が倒れる等の被害があり 30 店舗が一時営業を停止、翌日 2 日に 16 店舗が

終日臨時休業、4 店舗が時短営業となりましたが、1 月 9 日現在、以下の 3 店舗を除き、通常営業して

おります。

 「ABC-MART OUTLET 三井アウトレットパーク北陸小矢部店」 （営業再開未定）

「ABC-MART GRAND STAGE アピタタウン金沢ベイ店」 （営業再開未定）

「ABC-MART SPORTS イオンモール新小松店」 （営業再開未定）

（３） 商品の配送状況について

現時点でインターネット販売に係る物流の遅延は発生しておりません。

２．業績の影響について

この地震による被害及び業績への影響は、現時点では軽微であります。

以上